
大阪労働協会主催 12 月の講座一覧

エル・おおさかお問合せ　TEL 06-6942-0001( 代 )

曜日 講　　　座日

13

2023

月
号

エル・おおさか歴史セミナー（後期）第3回
『近畿北部の弥生墓と葬送儀礼』

水

第266回 ランチたいむコンサート

今月も『エルちゃん☆通信』では皆さまに役立つイベント・
講座情報をお送りいたします！

18 月

月 大阪労働大学講座『介護』

20

12

  

4

水

大阪労働大学講座『少子化』

■会　場■ エル・おおさか本館５階 視聴覚室 　■時　間■ 午後６時３０分～午後８時 　
■定　員■ 先着70名  　  ■受講料■ 無料　 
■お申込み・お問合せ先■ 一般財団法人大阪労働協会 事業部 　
                                 TEL:06-6942-0001 　E-mail: kouza@l-osaka.or.jp
●お申込みの際は”お名前”、”連絡先”、”受講日”をご連絡ください。

働く世代のためのマネー講座
令和 4 年度 資産形成セミナー

働く世代のためのマネー講座今月の
一押し

情報！今月の
一押し

情報！
令和 5 年度 資産形成セミナー

須原　光生

日本証券業協会
金融・証券インストラクター

令和6年（2024年）1月19日（金）
第1回　資産運用と金融商品の基礎知識

令和6年（2024年）1月26日（金）
第２回　はじめてのNISA、iDeCo　

日程・テーマ 担　当　講　師

右のQRコードの
申込フォームからも
お申込みいただけます。

　資産運用をはじめてみたいけどよくわからなくて不安な方やお金を活かす
ための基礎知識を身につけたい方の初心者向け講座です。

※本講座は、資産運用、年金、保険等の個別のご相談には
　対応しておりません。







　   　

　   　
    　　

　　　

    　　

　   　
    　　

　（仮申込フォームをご利用の際の注意事項）
　●仮申込フォーム上で入力、送信いただいた会議室のご予約内容については、確認の上、改めてご連絡を差し上げます。このため、仮申込フォームで
　　送信いただいた時点ではご予約完了とはなりませんのでご注意ください。
　●仮申込フォームでお申込みの際、入力情報を送信いただいた時点とエル・おおさかが仮申込を確認した時点での空室状況が異なっている場合、
　　ご希望の会議室をお申込み出来ない場合がございますので、ご了承ください。

　Web申込の拡充に伴う電話及び窓口でのご予約・お支払い時間の変更について
　平素は、エル･おおさかをご利用いただきまして、厚く御礼申し上げます。
令和５年９月より利用登録がお済みの方を対象とした簡易なWeb仮申込フォームを開始し、この程、
新規の利用者を対象とした専用ページを開設いたしました。
　これに伴い、令和６年(2024年)２月１日(木)より、電話（06-6942-0001）を含む窓口でのご予約
及びお支払い時間については下記のとおり変更となります。

●変更前 ⇒ ９時～２１時　 ●変更後 ⇒ ９時～１７時

　なお、当日の催事対応(備品貸出等)のご用件については、従来通りの時間での対応となります。
また、17時以降のご予約に関しましては、エル・おおさかホームページ内に設置しています仮申込
フォームから24時間ご予約いただけます。ご利用者の皆さまには、何卒ご理解を賜りますようお願い
申し上げます。

登録する利用者情報（申込者名、
E-mailなどの連絡先）をご記入く
ださい。

出力いただいた各提出書類に必要
事項を入力または記入のうえ、
データをExcelまたはPDFでアップ
ロードして仮申込の送信してください。

仮申込が完了後、お知らせのメール
が届きます。ご希望の申込情報を
確認いたしまして改めてエル・おお
さかよりご連絡を差し上げます。

仮申込フォームの利用上の注意
事項と、お申込みの流れを必ず
お読みください。また、ご利用の施設に
合わせた提出書類をExcelまたPDFで
ダウンロードし必要事項をご記入ください。

利用者番号、団体名、申込者名
など必要事項を入力し、仮申込
後の連絡先（TEL又はE-mail）を
選択してください。

カレンダーから希望日を選択し、
ご希望の施設、ご利用の時間区分を
選択してから仮申込を送信して
ください。

仮申込が完了後、お知らせのメール
が届きます。ご希望の申込情報を
確認いたしまして改めてエル・おお
さかよりご連絡を差し上げます。

仮申込フォームの利用上の注意
事項と、お申込みの流れを記載
していますので必ずお読みください。

　★ご登録のある方の会議室の仮申込期間が10カ月先まで可能になりました。（NEW！）
（※エル・シアター、ギャラリー、プチ・エル、宴会場及び南ホールは除く）

★初めて利用される方（新規登録）の仮申込フォームを開設しました。（NEW！）


